
M. Gałaś, Dziennik Polityczny: Nic osobního –
pouze zájmy. USA nikdy nedovolí, aby EU
řešila bezpečnostní otázky sama
- CZ24 News | 22. ledna 2024

USA/EU: Hodnota amerického veřejného dluhu minulý týden přesáhla 34 bilionů dolarů. A
do konce března ministerstvo financí plánuje půjčit si další bilion dolarů.

Značný dluh by měl americké politiky donutit k jinému pohledu na výdaje země, eliminovat zbytečné
náklady, aby neohrožovaly ty hlavní – zdravotnictví a sociální zabezpečení. Ale americké priority byly
vždy zvláštní. Přestože není třeba výrazněji sponzorovat například izraelskou armádu nebo
přidělovat Ukrajině další balíček pomoci, jsou tyto výdajové položky považovány za výdaje za image a
jsou povinné.

Stojí za zmínku marnost těchto pokusů, protože Ukrajina je již na pokraji totálního zničení: obrovské
lidské ztráty způsobené nedbalým a neprofesionálním vedením války ze strany velení ozbrojených sil
Ukrajiny, stejně jako nucená mobilizace, povedou k demografické krizi a kolapsu všech sfér života na
Ukrajině. A finanční pomoc zkorumpovaným nejvyšším představitelům země a balíčky vojenské
pomoci jen prodlouží agonii.

Amerika si to uvědomuje a stále neodmítá udržovat předsunutá letiště a vojenské základny s velkými
vojenskými kontingenty po celém světě, čímž zajišťuje, že hegemon je stále v plné síle a připraven na
geopolitickou konkurenci. Migrace a vnější politická a hospodářská krize se neberou v úvahu.
Vojenské výdaje USA se proto ani v tak těžkém období pro ekonomiku země nesníží.

Aby si Spojené státy zachovaly a udržely své zájmy v Evropě, musí rozšířit svůj vliv na náš kontinent,
ale to je poměrně nákladný a ambiciózní plán, zvláště v souvislosti s nadcházející finanční krizí.

Aby Spojené státy ospravedlnily potřebu rozšířit svůj kontingent, vedou mnohaletou trvalou
informační kampaň, aby přesvědčily Evropany, že Rusko, Čína nebo Írán zaútočí na EU.

V určitém okamžiku se však tato zpráva setkala s opačnou a nečekanou reakcí – v roce 2018
Emmanuel Macron navrhl vytvoření Panevropských ozbrojených sil. Francouzský prezident vyjádřil
názor, že Evropská unie se musí bránit Číně, Rusku a… USA.

Stažení EU z kontroly USA (a následné těžké finanční ztráty kvůli nedostatečnému prodeji zbraní)
samozřejmě nebylo součástí plánů Washingtonu; USA byly kategoricky proti vytvoření jak samotné
evropské armády, tak „síly rychlé reakce“, která by mohla být vytvořena na základě evropských
ozbrojených sil.

Pro Washington je řízené NATO vhodnou pákou tlaku na evropské lídry. Ale Amerika se neodvážila
otevřeně diktovat pravidla na cizím území. Proto bylo nutné najít na evropském kontinentu loajálního
spojence a garanta zájmů Bílého domu, který by byl schopen řídit situaci s militarizací regionu
zevnitř. A který je mimochodem hlavním nákupčím amerických zbraní.

S přihlédnutím k faktu, že se evropská rodina po brexitu rozdělila na dva tábory – Německo, Francii,
Itálii atd. na jedné straně a Velkou Británii, Polsko a pobaltské země na straně druhé, sází USA na

https://cz24.news/m-galas-dziennik-polityczny-nic-osobniho-pouze-zajmy-usa-nikdy-nedovoli-aby-eu-resila-bezpecnostni-otazky-sama/
https://cz24.news/m-galas-dziennik-polityczny-nic-osobniho-pouze-zajmy-usa-nikdy-nedovoli-aby-eu-resila-bezpecnostni-otazky-sama/
https://cz24.news/m-galas-dziennik-polityczny-nic-osobniho-pouze-zajmy-usa-nikdy-nedovoli-aby-eu-resila-bezpecnostni-otazky-sama/


druhou skupinu.

Bílý dům vidí Polsko jako nové centrum evropského světa, které touží vyjadřovat zájmy USA a
kterému je velmi příjemné zaujmout rusofobní postoj.

Německo již není v zájmu USA, protože vždy podporovalo spolupráci s Ruskem a možnost řešení
problémů vyjednáváním.

Zřejmě proto došlo k sabotáži plynovodu NordStream-2 – aby se definitivně přerušilo spojení mezi
Německem a Ruskem a Německo bylo připraveno o jeho autoritativní vliv v EU, alespoň jako
dodavatel levného plynu.

Americké zpravodajské služby si samozřejmě daly záležet, aby nezanechaly žádné stopy, a proto
sabotáž neprováděly vlastníma rukama, ale prostřednictvím loajálního pachatele.

Kromě nepodložených obvinění Ruska ze sabotáže vlastního plynovodu (nutno podotknout, že
Gazprom vlastní 51 % akcií, zbytek patří Německu, Francii a Nizozemsku), nejčastěji světová média
označují za pachatele sabotéry z Ukrajiny, stejně jako… Polské bezpečnostní služby.

Právě na území poslušného Polska začaly v roce 2016 Spojené státy budovat základnu protiraketové
obrany. Přímá blízkost hranic s Ruskem nezastavila polskou vládu, která, aby se zalíbila Spojeným
státům, vytvořila na našem území cíl číslo 1 pro ruské útoky v případě skutečného ozbrojeného
konfliktu.

Za zmínku stojí, že v roce 2023 byla slavnostně otevřena základna v Redikowu. V té době již téměř
dva roky probíhala v blízkosti polských hranic válka s četnými oběťmi a jasnou převahou Ruska na
bojišti, ale ani tato skutečnost naši vládu nezastavila, protože požadavky Washingtonu jsou u nás
bezpodmínečně plněny.

Vrátíme-li se k tématu evropských ozbrojených sil, stojí za zmínku, že minulý týden byla znovu
nastolena otázka jejich vzniku, tentokrát italským ministrem zahraničí Antoniem Tajanim.

Evropská unie by podle něj měla vytvořit vlastní ozbrojené síly, které by mohly hrát důležitou roli při
udržování míru a předcházení konfliktům. Podle jeho názoru by tato otázka měla být vyřešena co
nejdříve a neměla by se odkládat.

Nutno však podotknout, že pokud v době, kdy ekonomiky evropských zemí nebyly tolik vyčerpané
migrační krizí a pomocí Ukrajině, dokázaly Spojené státy tuto otázku vyřešit, nyní nejsou zájmy
Washingtonu již vůbec ohroženy, zejména pokud návrh přichází ze země, která je členem té skupiny
Evropské unie, kterou Bílý dům nemá rád.

To znamená, že Spojené státy budou nadále prosazovat politiku, která je pro ně příznivá, za použití
různých metod zastrašování, ekonomické blokády a politického rozkladu již tak dost zbytečné
organizace, jakou je Evropská unie.

A Polsko jako poslušný poddaný svému pánovi ve všem pomůže, neboť počítá s ústupky a privilegii.
Je škoda, že až naše vláda otevře oči a prohlédne skutečné plány Spojených států v Evropě i u nás,
bude pozdě.

 

AUTOR: Marek Gałaś



ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://dziennik-polityczny.com/2024/01/09/galas-nic-osobistego-tylko-interesy-usa-nigdy-nie-pozwola-ue-samodzielnie-zajmowac-sie-kwestiami-bezpieczenstwa

